高知県コンクリート診断士会

  1/1

2014年1月度（第 8回）役員会議事録

日時：2014年1月28日(水)18:00～19：30

場所：サンピアセリーズ

参加者：原田会長、横田副会長、三浦、岡林

議題

１． 日本コンクリート診断士年会費の値上げについて

JCDより、年会費の値上げについて審議要請が来ている。

案として

① H27年度より￥300の値上げ（￥500→￥800）

② H30年度からは、更に￥200値上げ（￥800→￥1000）

・全国的にみれば、値上げに慎重な県もある。高知では中央との連携、技術および情報の共有化、具体的に

は、講習会の講師の助言などを受けており、会費の値上げには肯定的に捉えている。

 当診断士会としては、協議の結果、②案を支持することとした。

しかしながら、出席者が 4名であり他の役員の承知が必要と判断し、2月3日の期限までにメールによる確

認を行うこととした。（これに伴い、年会費￥2,000 → ￥3,000に改正。これについても事前承諾をお願

いする。）

尚、JCD会費の値上げに伴い本会会員の年間費の値上げすることになる。実務に関しては 4月上旬に役

員会を開催し、会計報告も含め検討することとした。

２． 通常総会について

・5月末から6月初旬に開催することとした。4月以降の新年度になってから、技術顧問の先生と日程調整

を行うこととした。

３． コンクリート診断士受験対策

・時期は、6月の土・日の 2日間で昨年と同様に行うこととした。（総会後）

・場所は、じばさんセンターを検討する。

・講師陣は、JCDに相談する。

・受講料は、￥10,000＋テキスト代とする。

・受講料およびテキスト代は、銀行振り込みとする。

・記述式論文をメインとしたカリキュラムを作成する。

・劣化の写真を多数見せて、劣化要因、劣化機構、劣化期の判定および補修・補強の提案等をビジュ

アル的に展開する。

・記述問題を作成し、講師に模範解答例を作成してもらう。

・募集方法、時期等は今後の検討とする。5月内には案内できるようにする。

・技士会に共催の依頼を行う。

４． JCD主催、第 1回業務体験発表会参加について

2月26日に開催、当会からは原田会長および浜渦氏が参加をします。原田会長より、航空券の手配

等は完了している。費用の本年度会計への計上申請があり、承認した。

５． 日本コンクリート工学会年次大会について

7月 9日（水）～11日（金）香川県のサンポート高松で開催される。島教授が大会の責任者を務め

ています。また、生コンセミナーでは原田会長も責任者として大会をサポートします。

６． 次回役員会開催

4月上旬

内容：①会計報告、②総会について、③受験対策講習会の検討 等

2014年1月29日

文責 岡林